

**Korsholm Holding, Skjern ApS**

**Jægervej 5, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2018/19**

---

**CVR-nr. 27 92 51 54**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2019.

---

Lars Korsholm  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Korsholm Holding, Skjern ApS Jægervej 5 6900 Skjern
	CVR-nr.: 27 92 51 54
	Stiftet: 30. juni 2004
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Korsholm Henrik Korsholm
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomheder</b>	Guntex A/S, Ringkøbing-Skjern Bøsseemager Korsholm A/S, Ringkøbing-Skjern

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	20.486	17.621	20.899	19.882	23.034
Resultat af ordinær primær drift	816	-2.795	31	244	3.938
Finansielle poster, netto	-1.736	-1.729	-1.881	-2.365	-2.335
Årets resultat	-890	-4.183	-1.456	-1.720	1.205
<b>Balance:</b>					
Balancesum	57.945	61.448	67.885	74.783	79.647
Egenkapital	5.553	6.397	11.464	15.023	16.902
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.640	-3.478	7.964	4.554	4.116
Investeringsaktivitet	-35	277	-228	-3.193	-282
Finansieringsaktivitet	-2.396	-3.814	-11.752	157	-4.107
Pengestrømme i alt	2.209	-7.015	-4.016	1.518	-274
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	51	47	47	45
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	110,7	113,5	129,8	164,8	-
Soliditetsgrad	9,6	10,4	16,9	20,1	21,2
Egenkapitalforrentning	-14,9	-46,8	-11,0	-10,8	7,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

De øvrige selskabers hovedaktiviteter består i køb, salg, reparation af jagt-, fiske- og sportsudstyr samt drift af skydebane. Herudover sælger de også jagtrejser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -17.947 kr. mod -15.859 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -889.677 kr. mod -4.183.358 kr. sidste år. Ledelsens anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Kapitalberedskab**

For så vidt angår selskabets likviditets- og kapitalforhold henvises der til note 1 i nærværende årsrapport.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et tilfredsstillende og forbedret resultat for 2019/20 sammenholdt med 2018/19.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18	
	<b>20.485.811</b>	<b>17.620.643</b>	<b>-17.947</b>	<b>-15.859</b>	
	<b>Bruttofortjeneste</b>				
2	Personaleomkostninger	-17.839.812	-18.169.699	0	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.830.323	-2.071.166	0	0
	Andre driftsomkostninger	0	-174.980	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>815.676</b>	<b>-2.795.202</b>	<b>-17.947</b>	<b>-15.859</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-441.167	-3.676.548
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	50.775	34.407
	Andre finansielle indtægter	10.338	58.252	12	11.362
4	Øvrige finansielle omkostninger	-1.745.905	-1.787.725	-531.664	-347.232
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-919.891</b>	<b>-4.524.675</b>	<b>-939.991</b>	<b>-3.993.870</b>
5	Skat af årets resultat	30.214	341.317	50.314	-189.488
<b>6</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>-889.677</b>	<b>-4.183.358</b>	<b>-889.677</b>	<b>-4.183.358</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Grunde og bygninger	10.905.660	12.395.796	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	382.284	661.775	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	11.287.944	13.057.571	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.478.539	20.873.783
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.250	26.250	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	26.250	26.250	20.478.539	20.873.783
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.314.194</b>	<b>13.083.821</b>	<b>20.478.539</b>	<b>20.873.783</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	38.891.616	40.744.377	0	0
	Varebeholdninger i alt	38.891.616	40.744.377	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.156.290	6.480.503	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.473.056	1.376.873
11	Udskudte skatteaktiver	81.237	63.977	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	12.000	18.000	12.000	18.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	64.462	45.408
	Andre tilgodehavender	409.429	327.727	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	590.406	351.746	0	0
	Tilgodehavender i alt	7.249.362	7.241.953	1.549.518	1.440.281
	Likvide beholdninger	490.172	377.504	25.322	6.989
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>46.631.150</b>	<b>48.363.834</b>	<b>1.574.840</b>	<b>1.447.270</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>57.945.344</b>	<b>61.447.655</b>	<b>22.053.379</b>	<b>22.321.053</b>

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Morderselskab	
	2019	2018	2019	2018
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	600.000	600.000	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.478.539	4.873.783
Overført resultat	4.953.470	5.797.224	474.931	923.441
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.553.470</b>	<b>6.397.224</b>	<b>5.553.470</b>	<b>6.397.224</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
13 Gæld til realkreditinstitutter	9.952.094	11.559.342	0	0
14 Kreditinstitutter i øvrigt	0	267.281	0	0
15 Gæld til pengeinstitutter	325.500	625.500	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.277.594	12.452.123	0	0

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Morderselskab	
	2019	2018	2019	2018
<b>Passiver</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	2.196.967	2.418.344	0	0
Gæld til pengeinstitutter	22.855.573	24.952.129	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.371.853	2.001.385	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.861.343	4.599.719	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.051.553	14.113.198
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	14.148	41.382
Anden gæld	9.828.544	8.626.731	1.434.208	1.769.249
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.114.280</u>	<u>42.598.308</u>	<u>16.499.909</u>	<u>15.923.829</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>52.391.874</u></b>	<b><u>55.050.431</u></b>	<b><u>16.499.909</u></b>	<b><u>15.923.829</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>57.945.344</u></b>	<b><u>61.447.655</u></b>	<b><u>22.053.379</u></b>	<b><u>22.321.053</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**17 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli					
2018	600.000	0	5.797.224	0	6.397.224
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-889.677	0	-889.677
Regulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.789.247	0	1.789.247
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-1.730.371	0	-1.730.371
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-12.953	0	-12.953
	<b>600.000</b>	<b>0</b>	<b>4.953.470</b>	<b>0</b>	<b>5.553.470</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2018	600.000	4.873.783	923.441	6.397.224
Årets overførte overskud eller underskud	0	-395.244	-494.433	-889.677
Regulering af sikringsinstrumenter	0	0	45.923	45.923
	<b>600.000</b>	<b>4.478.539</b>	<b>474.931</b>	<b>5.553.470</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	Koncern	
	2018/19	2017/18
Årets resultat	-889.677	-4.183.358
18 Reguleringer	3.509.979	3.603.226
19 Ændring i driftskapital	3.749.393	-1.156.739
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.369.695	-1.736.871
Renteindbetalinger og lignende	10.338	58.252
Renteudbetalinger og lignende	-1.745.905	-1.787.725
Pengestrøm fra ordinær drift	4.634.128	-3.466.344
Betalt selskabsskat	6.001	-12.001
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.640.129</b>	<b>-3.478.345</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-35.000	-235.979
Salg af materielle anlægsaktiver	0	498.362
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	15.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-35.000</b>	<b>277.383</b>
Afdrag på langfristet gæld	-2.395.905	-2.763.762
Betalt udbytte	0	-1.050.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.395.905</b>	<b>-3.813.762</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.209.224</b>	<b>-7.014.724</b>
Likvider primo	-24.574.625	-17.559.901
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-22.365.401</b>	<b>-24.574.625</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	490.172	377.504
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.855.573	-24.952.129
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-22.365.401</b>	<b>-24.574.625</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har de senere år haft svingende driftsresultater.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningsevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et forbedret resultat i 2019/20.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at de nuværende budgetter for 2019/20 kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

	Koncern	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.490.509	15.798.359
Pensioner	1.976.285	2.000.341
Andre omkostninger til social sikring	<u>373.018</u>	<u>370.999</u>
	<b><u>17.839.812</u></b>	<b><u>18.169.699</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>51</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	1.490.136	1.477.437
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	314.490	572.516
Mindre nyanskaffelser	<u>25.697</u>	<u>21.213</u>
	<b><u>1.830.323</u></b>	<b><u>2.071.166</u></b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	515.704	328.896
Andre finansielle omkostninger	1.745.905	1.787.725	15.960	18.336
	<b>1.745.905</b>	<b>1.787.725</b>	<b>531.664</b>	<b>347.232</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	0	0	-50.314	-4.026
Årets regulering af udskudt skat	-30.214	-341.317	0	193.514
	<b>-30.214</b>	<b>-341.317</b>	<b>-50.314</b>	<b>189.488</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-395.244	-3.509.988
Disponeret fra overført resultat			-494.433	-673.370
<b>Disponeret i alt</b>			<b>-889.677</b>	<b>-4.183.358</b>



## Noter

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	30.292.626	31.088.322
Tilgang i årets løb	0	109.954
Afgang i årets løb	0	-905.650
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.292.626</b>	<b>30.292.626</b>
Af- og nedskrivninger primo	-17.896.830	-16.718.491
Årets afskrivninger	-1.490.136	-1.477.437
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	299.098
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-19.386.966</b>	<b>-17.896.830</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.905.660</b>	<b>12.395.796</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	7.843.552	8.230.179
Tilgang i årets løb	35.000	126.025
Afgang i årets løb	0	-512.652
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.878.552</b>	<b>7.843.552</b>
Afskrivninger primo	-7.181.777	-7.064.984
Årets afskrivninger	-314.491	-562.655
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	445.862
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-7.496.268</b>	<b>-7.181.777</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>382.284</b>	<b>661.775</b>

**Noter**

	Morderselskab	
	30/6 2019	30/6 2018
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	16.000.000	16.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.000.000</b>	<b>16.000.000</b>
Opskrivninger primo	4.873.783	8.383.771
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-530.471	-3.346.737
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	45.923	166.560
Regulering interne avancer	89.304	-329.811
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.478.539</b>	<b>4.873.783</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.478.539</b>	<b>20.873.783</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Guntex A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	15.635.917	246.498
Bøsemager Korsholm A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	5.452.713	-776.969
		<b>21.088.630</b>	<b>-530.471</b>

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	394.850	394.850
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>394.850</b>	<b>394.850</b>
Opskrivninger primo	-368.600	-368.600
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-368.600</b>	<b>-368.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.250</b>	<b>26.250</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2019	30/6 2018	30/6 2019	30/6 2018
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	63.977	-230.361	0	193.514
Udskudt skat af årets resultat	30.213	341.317	0	-193.514
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-12.953	-46.979	0	0
	<b>81.237</b>	<b>63.977</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	590.406	351.746
	<b>590.406</b>	<b>351.746</b>

<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.589.094	13.153.686
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.637.000	-1.594.344
	<b>9.952.094</b>	<b>11.559.342</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.724.200	4.781.495

<b>14. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	259.968	791.281
Heraf forfalder inden for 1 år	-259.968	-524.000
	<b>0</b>	<b>267.281</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

	Koncern	
	30/6 2019	30/6 2018
<b>15. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	625.500	925.500
Heraf forfalder inden for 1 år	-300.000	-300.000
	<b>325.500</b>	<b>625.500</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.589 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 10.906 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.726 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 12.645 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 23.858 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 33.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	38.631 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.156 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	382 t.kr.
Andre tilgodehavender	205 t.kr.

Til sikkerhed for Intersport Danmark A/S, har selskabet stillet aktier for nom. 240 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 0 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Koncernen har et skatteaktiv på 781 t.kr. som ikke er indregnet i aktiverne.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en gennemsnitlig årlig lejeudbetaling på 54 t.kr. Lejekontrakten har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restudbetaling på 71 t.kr.

## Noter

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med henholdsvis Ringkøbing Landbobank og Spar Nord. Mellemværendet udgør 30.434 t.kr. pr. 30. juni 2019.

De tilknyttede virksomheder har krydskationeret for deres respektive mellemværender med Ringkøbing Landbobank.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er afgivet betalingsgarantier på 2.622 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2018/19	2017/18
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.804.626	2.040.090
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	174.980
Andre finansielle indtægter	-10.338	-58.252
Øvrige finansielle omkostninger	1.745.905	1.787.725
Skat af årets resultat	-30.214	-341.317
	<b>3.509.979</b>	<b>3.603.226</b>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.852.761	2.759.245
Ændring i tilgodehavender	-7.796	1.447.007
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.904.428	-5.362.991
	<b>3.749.393</b>	<b>-1.156.739</b>